
PROPOSTA N°: 88/26
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: CONTE VERA

OGGETTO: ARREDI E ATTREZZATURE PER L’OSPEDALE DI COMUNITA' SAN CARLO 
MISSIONE M6.C1.1.3 - RAFFORZ. ASSIST. SANIT. INTERM. E DELLE SUE 
STRUTTURE (O.D.C) IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA_2023_031 LOTTI 
8,13 E ARIA_2023_002 LOTTO 1, PER € 3.258,96 = IVA INCLUSA CON FONDI DI 
CUI ALLA DGR XII/4940 –DECRETO 18200 DEL 10/12/2025, CUP  C42C21002160001, 
CIG VARI.

Pagina 1 di 4



IL DIRETTORE DELLA S. C. GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n. 70 del 
28.01.2026.

Visto il D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;  

Richiamati:
 la DGR n. XI/6426 del 23/05/2022 “piano nazionale di ripresa e resilienza PNRR - missione 6 

componente 1 e componente 2 e PNC – approvazione del piano operativo regionale (por) e contestuale 
individuazione degli interventi, con ripartizione delle corrispondenti quote di finanziamento pnrr/pnc - 
individuazione dei soggetti attuatori esterni”;

 - la D.G.R. 4 agosto 2025 n. XII/4940: “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR - Missione 6 
Component 1 e Component 2 e PNC – Presa d'atto degli esiti del tavolo istituzionale del contratto 
istituzionale di sviluppo sulle rimodulazioni al piano operativo regionale - VI rimodulazione – 
approvazione dell’aggiornamento del piano operativo regionale”;

 la DGR n. XII/5523 del 15/12/2025 ad oggetto:” piano nazionale di ripresa e resilienza PNRR - 
missione 6 component 1, component 2 e PNC – presa d'atto degli esiti del tavolo istituzionale del 
contratto istituzionale di sviluppo sulle rimodulazioni al piano operativo regionale – VII rimodulazione 
– approvazione dell’aggiornamento del piano operativo regionale”;

 il Decreto numero 18200 del 10/12/2025 con il quale la Direzione Generale Sanità ha liquidato un 
acconto finanziario finalizzato a fronteggiare i pagamenti connessi agli interventi del PNRR - Missione 
6 Component 1| 1.3. Ospedali di Comunità che per la ASST Santi Paolo e Carlo è pari a complessivi 
Euro 1.850.000,00=;

Richiamata la delibera 176 del 7 febbraio 2025 con la quale è stato approvato il verbale di validazione del 
progetto esecutivo ed il relativo quadro economico  - PNRR missione 6.C1-1.3: “Realizzazione ODC Via Pio 
II” - CUP C42C21002160001 - finanziato dall’unione europea – next generation eu - DGR XI/6426/2022 - 
decreto 11696/2022, individuando tra l’altro la quota a disposizione per l’acquisto di arredi, attrezzature e 
apparecchiature;

Considerato l’esito degli incontri dove è stato individuato il fabbisogno degli arredi e delle attrezzature sanitari 
occorrenti Ospedale di Comunità San Carlo sito in via Pio II, 3 Milano (CDC 301200101 - Ospedale di 
comunità San Carlo);

Verificato che l’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti ARIA S.p.A. di Regione Lombardia ha 
esercitato l’attività di stazione appaltante attivando le Convenzioni ARIA_2023_031 lotti 8 e 13 e 
ARIA_2023_002 lotto 1, in cui sono presenti arredi e attrezzature atti a soddisfare il fabbisogno espresso;

Esaminati i file Excel “Elenco prodotti” delle Convenzioni ARIA_2023_031 Arredi Sanitari per reparti 
degenza e ambulatori e ARIA_2023_002  Arredi per Uffici, agli atti d’ufficio e elaborati da ARIA S.p.A., con 
l’elenco dei prodotti e dei relativi importi unitari offerti, come di seguito riportato:

CONVENZIONE LOTTO CIG 
LOTTO CIG ASST FORNITORE CODICE 

ARTICOLO DESCRIZIONE ARTICOLO Q. IMPORTO 
UNITARIO

TOT 
SENZA 

IVA

TOT CON 
IVA

LOTTO 13 - 
ALTRI 
ARREDI IN 
ACCIAIO 
INOX

9992626FD3 BA53349107 Lucini Surgical 
Concept srl HI DROP S1 ARI Piantana flebo/elevatore di soluzione 

infusionale in AISI 304 20 76,75 1535 1.872,7

ARIA_2023_031
LOTTO 08 - 
LETTINI DA 
VISITA

9992620AE1 BA53457FD2 Malvestio 
S.p.A. 349400

LETTO VISITA AD ALTEZZA 
VARIABILE ELETTRICA, A 2 
SEZIONI, SCHIENALE 
REGOLABILE CON MOLLA A GAS 
Dim. cm 190x63x54/85 H. COLORE 

1 900 900 1.098

Pagina 2 di 4



RIVESTIMENTO BLU cod.5946

 ARIA_2023_002
Lotto n. 1 - 
Fornitura di 
arredi vari in 
legno per uffici

97118708A7 BA5326440C ARAN 
WORLD SRL AR.APS.GR

Kamos appendiabiti a stelo con 
portaombrelli stelo GR Grigio accessori 
NR

6 39,38 236,28 288,26

Totale 2.671,28 3.258,96

Accertato che i suindicati prodotti risultano idonei alle necessità degli utilizzatori, come da note conservate 
agli atti d’ufficio;

Viste le citate Convenzioni stipulate da ARIA S.p.A. con le suindicata Società, nonché il “Capitolato Tecnico” 
e i “Moduli di reclamo”, tutti agli atti d’ufficio, pubblicati e consultabili sul sito internet di Aria S.p.A., in cui 
vengono definite le condizioni generali dei contratti di fornitura che verranno conclusi dalla singola 
Amministrazione contraente e le succitate Società, attraverso l’emissione di Ordinativi di Fornitura (OdF) 
tramite modalità elettronica utilizzando il “NECA”;

Effettuati i controlli di legge e verificato che non sussiste alcuna causa ostativa all’affidamento in oggetto, 
come da art. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023;

Ritenuto di procedere all’acquisto delle forniture in argomento, per l’importo complessivo di € 3.258,96 = IVA 
22% inclusa, in adesione alle seguenti Convenzioni ARIA, alle condizioni indicate nel suindicato prospetto, 
che si riporta di seguito in sintesi:

CONVENZONE LOTTO FORNITORE CIG LOTTO 
CONVENZIONE 

CIG 
DERIVATO

Totale 
Importo 

Netto

Totale 
Importo con 

IVA

LOTTO 13 - ALTRI ARREDI IN ACCIAIO INOX Lucini Surgical Concept srl 9992626FD3 BA53349107 1.535,00         
1.872,70 ARIA_2023_031

LOTTO 08 - LETTINI DA VISITA Malvestio S.p.A. 9992620AE1 BA53457FD2    900,00          
1.098,00 

ARIA_2023_002 Lotto n. 1 - Fornitura di arredi vari in legno per uffici ARAN WORLD SRL 97118708A7 BA5326440C   236,28            
288,26 

Totale 2.671,28 3.258,96

Dato atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari a € 3.258,96 = IVA 22% 
inclusa, è stata imputata sul Bilancio di Esercizio 2026 - CDR ALB, a valere sui fondi stanziati con–Decreto 
18200 del 10/12/2025 codice progetto PTP25DEC18200 “P-TP-DEC.18200.25 M 6 C1 1.3. ODC PIO 2  
(1.850.000)" , CUP C42C21002160001 come di seguito dettagliato:

AUTORIZZAZONE CONTO DESCRIZIONE CONTO IMPORTO
 2026000411 1B040800 Altre Attrezzature Sanitarie           1.098,00 
 2026000413 1B050400 Altre Attrezzature Varie           1.872,70 
 2026000414 1B060200 Mobili e Arredi non Sanitari              288,26 

Totale complessivo           3.258,96 

Acquisita la copertura finanziaria da parte della SC Bilanci e Programmazione Finanziaria che ha provveduto 
ad emettere la relativa autorizzazione del costo che si assume con il presente provvedimento;

Stabilito:
- di assumere, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, il ruolo di Responsabile Unico del Progetto (RUP);
- di individuare Direttori dell’esecuzione dei contratti, ciascuno per quanto di competenza,  la Dott.ssa Helga 

Buonfine, Dirigente presso la S.C. Centro Logistico e Servizi Generali e l’ing Vittoria Di Marcoberardino, 
Direttore della S.C. Ingegneria Clinica;

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della S.C. Bilanci e Programmazione Finanziaria in merito alla corretta 
imputazione della spesa e dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 

Pagina 3 di 4



formazione del presente provvedimento.

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1) di affidare la fornitura di arredi e attrezzature varie, occorrenti all’Ospedale di Comunità San Carlo sito in  
via Pio II, 3 Milano alle Società: Lucini Surgical Concept Srl sita in Via Carlo Goldoni 11 - 20129 - Milano 
P.I. 03346850963, Malvestio S.p.A. Via Guglielmo Marconi 12/D - 35010 - Villanova di Camposampiero 
(PD) P.I.  00197370281, Aran World Srl sita in Via Dell'industria - 64032 - Atri (Te) P.I. 01444880676 per 
l’importo complessivo di € 3.258,96=IVA 22% inclusa, CUP C42C25000160002,  per gli articoli indicati 
nel prospetto riportato in premessa, che si riporta di seguito in sintesi:
CONVENZONE LOTTO FORNITORE CIG LOTTO 

CONVENZIONE
CIG 

DERIVATO

Totale 
Importo 

Netto

Totale 
Importo con 

IVA

LOTTO 13 - ALTRI ARREDI IN ACCIAIO INOX Lucini Surgical Concept srl 9992626FD3 BA53349107 1.535,00         1.872,70 
ARIA_2023_031

LOTTO 08 - LETTINI DA VISITA Malvestio S.p.A. 9992620AE1 BA53457FD2    900,00          
1.098,00 

ARIA_2023_002 Lotto n. 1 - Fornitura di arredi vari in legno per uffici ARAN WORLD SRL 97118708A7 BA5326440C   236,28            288,26 
Totale 2.671,28 3.258,96

2) di imputare che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari ad € 3.258,96= IVA 
22% inclusa è stata imputata sul Bilancio di Esercizio 2026 - CDR ALB , a valere sui fondi di cui alla 
DGR XII/4940 –Decreto 18200 del 10/12/2025 codice progetto PTP25DEC18200 “P-TP-DEC.18200.25 M 
6 C1 1.3. ODC PIO 2  (1.850.000)" , CUP C42C21002160001 come di seguito dettagliato:

AUTORIZZAZONE CONTO DESCRIZIONE CONTO IMPORTO
 2026000411 1B040800 Altre Attrezzature Sanitarie           1.098,00 
 2026000413 1B050400 Altre Attrezzature Varie           1.872,70 
 2026000414 1B060200 Mobili e Arredi non Sanitari              288,26 

Totale complessivo           3.258,96 

3) di assumere la funzione di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 e dell’All.to I.2 del D. Lgs. 
36/2023, ferma restando la responsabilità del Direttore S.C. Bilanci e Programmazione Finanziaria in 
merito alla regolarità contabile dei pagamenti dei costi derivanti dal presente provvedimento;

4) di demandare la S.C. Centro Logistico e Servizi Generali, per lo svolgimento le attività di competenza volte 
a dare esecuzione alla fornitura in argomento;

5) di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento in qualità di DEC è affidata ciascuno per quanto 
di competenza alla Dott.ssa Helga Buonfine, Dirigente presso la S.C. Centro Logistico e Servizi Generali e 
all’ing Vittoria Di Marcoberardino Direttore S.C. Ingegneria Clinica;

6) di dare mandato alla Segreteria della S.C. Gestione Acquisti di trasmettere il presente provvedimento alla 
SC Centro Logistico e Servizi Generali e ai DEC;

7) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo 
di Giunta Regionale e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art.17, comma 6, della L.R. 
n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss.mm.e ii.

Pagina 4 di 4


		2026-02-12T10:44:44+0100
	STEFANO VITIELLO




